Hz. Peygamberin Tebük gazvesine affen, buranın hacılar nezdinde ayrı bir önemi de bulunmaktadır.

<sup>34</sup> Hammur b. Dâvî el Kaşşamî, *Şimâlü'l-Hicaz*, Beyrut 1993, I, 85.

kale ilk defa olarak Eyyübîler zamanında inşa edilmekle birlikte, Sultan Osman tarafından 1030 (1621)'da önündeki havuzu ile birlikte yenilenmiştir.<sup>35</sup> Dört köşesinde birer burcu bulunan kalenin önünde 60 metrekare genişliğinde bir de havuzu bulunmaktadır.<sup>36</sup>

Burada zikre değer bir diğer kale ve havuz da Darü'l-Hamra'da bulunmaktadır. H. 1167 (1753-54) tarihinde Emirü'l-Hac Osman Paşa tarafından inşa edilmiş gayet sağlam bir kaledir. Kale içinde 4 m. derinliğinde ve 8 m. çapında üstü tonozla örtülü sarnıç; hemen yanında da 1168 (1755)'de inşa edilen 60 metrekare genişliğinde ve 7 m. derinliğinde bir havuzu bulunmaktadır.

Sonuç olarak, Osmanlı Devleti, İslam'da kulluğun beş temel şartından birisi olan hac farızasını yerine getirmek isteyen ve sayıları yüzbinleri aşan hacıların, Medine ve Mekke'ye güvenli bir şekilde gidip gelmelerini sağlayabilmek için büyük gayret sarf etmiştir.